[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1612/2019

EMENTA: Informações sobre o sistema de aquecimento da piscina do Parque Municipal.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1- A Municipalidade tem conhecimento se a água da piscina do Parque Municipal está sendo aquecida diariamente e em todos os horários em que há aula?

2- Existem critérios que determinam a temperatura ideal em cada atividade? Informar quais.

3- A Municipalidade possui contrato de prestação de serviço de manutenção da piscina?

4- Se sim, qual é a situação do contrato de prestação de serviço de manutenção da piscina? Enviar cópia do contrato.

5- Se não, por quem é realizada a manutenção da piscina?

6- Com que freqüência é realizada a manutenção?

Justificativa:

Este vereador recebeu informação de alunos que freqüentam as aulas de hidroginástica e natação, de que há algum tempo a água da piscina não vem sendo aquecida, o que tem impossibilitado que idosos participem das aulas.

Valinhos, 24 de junho de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador